1

教务处发〔2021〕34 号

关于 2021 届学生毕业证书发放的通知

各系、中职部：

根据贵州省疫情防控工作要求及学院《2021 届毕业生离校

工作实施方案》安排，现将 2021 届毕业生离校手续办理及返校

领取毕业证相关事宜通知如下：

一、毕业手续办理

2021 届毕业生全部采用线上办理毕业离校手续，不需要打

印纸质离校清单。

1.线上毕业手续办理时间。高职学生 6 月 22 日开始办理；

中职（中技）学生 7 月 6 日开始办理。具体的线上操作见附件 1。

2

2.线下毕业手续办理时间。根据专业人才培养方案教学要

求，对未达到毕业条件而又必须要求学生到校办理相关手续的，

如成绩补考、体能测试补测，或现场核实顶岗实习、毕业论文（答

辩）等材料的，在符合疫情防控条件的前提下，具体返校时间由

各系自定，返校时间及返校人员必须上报学院疫情防控办批准。

中职（技）学生须在 6 月 28 日至 7 月 2 日期间完成成绩的

核查、体能测试等事项，根据各系情况中职部协助处理好相关事

项。

二、毕业证书领取

2021 届毕业生线上毕业手续办理完毕后，按时返校领取毕

业证书。返校学生在确定返校日期后须规划好行程，提前购买往

返车票，未经申请批准，请勿提前或延期到校。毕业证书原则上

由本人现场领取，如确需委托他人代领的，代领者必须出具学生

本人委托书才能领取。代领委托书模板见附件 2，委托书必须有

学生本人的亲笔签字，双方的身份证复印件。

3

2021 届高职毕业生返校时间：6 月 24 日全天，毕业证书发

放时间从 6月 24日早上 9:00 至下午 16:40，地点在中区停车场。

2021 届中职（中技）毕业生返校时间：7 月 8 日全天，毕业

证书发放时间从 7 月 8 日早上 9:00 至下午 16:40，地点在中职

部。

三、相关要求

1.目前仍留在广州等确定为高、中风险疫区的学生，或其它

返校前 14 天内曾与确诊/疑似病例或无症状感染者有密切接触

的学生，或仍处在医学观察期的学生，都不能返校；其它能返校

的学生，返校途中要注意安全、做好个人防护。

2.返校的学生需配合学院做好疫情防控检测工作。个人需提

交健康情况承诺书（模版见附件 3），并出示健康码和行程码。

3.返校领取毕业证书当天离校，在办理毕业离校手续期间，

如有下列违纪行为的毕业学生要按《黔南职院学生违纪处理条

例》从严处理：

（1）擅自下河游泳；

4

（2）离校前或离校时故意损坏公物；

（3）违规聚餐、酗酒闹事，打架斗殴；

（4）打牌赌博；

（5）聚众起哄，扰乱学校秩序；

（6）其他违规违纪行为。

附件 1：学生离校系统操作指南

附件 2：委托书

附件 3：健康情况承诺书

教务处

2021 年 6 月 17 日

黔南职院教务处 2021 年 6 月 17 日印发

共印 8 份

5

附件 1

黔南民族职业技术学院

学生离校系统操作指南

6

7

附件 2

委 托 书

本人因 ，不能现场领取本人的毕业

（结业）证书等毕业材料，特委托 代领本人的

毕业证书等毕业材料以及代办本人离校相关程序。受委托人所代

理领取行为经本人授权，合法有效。代为领取所产生之后果自负，

因代领过程中所发生的毕业（结业）证书等毕业材料遗失或损坏

等事项，责任自行承担。

特此申明

委托人签名： 受托人签名：

年 月 日 年 月 日

注：委托人与受托人身份证复印件附后

委托人姓名：

班级：

联系电话：

身份证号：

受托人姓名：

单位：

联系电话：

身份证号：

8

附件 3

健康情况承诺书

本人已知晓并理解、遵守个人健康要求和新冠肺炎疫情防控

相关管理规定，并做如下承诺：

（一）本人承诺不属于疫情防控要求 14 天强制隔离期、医

学观察期或自我隔离期内的人群。

（二）本人承诺在返校前 14 天内，体温（不高于 37.3℃）

和个人健康情况均正常。

（三）本人承诺在返校前 14 天内，未曾到疫情中高风险地

区,也未曾与确诊/疑似病例或无症状感染者有过密切接触。

（四）到校期间，如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我会

及时报告身体情况，并服从学院安排到指定区域隔离。

本人保证以上承诺信息真实、准确、完整，并知悉我将承担

瞒报的法律后果及责任。

承诺人（签字）：

日 期：

联系电话：

	关于2021届学生毕业证书发放的通知
	  黔南职院教务处                               2021年6月17日